УТВЕРЖДАЮ
Председатель Ассоциации
«Совет муниципальных образований
РерпубдйкД/Г атарстан»

Э.С. Губайдуллин

ПРОТОКОЛ^
заседания организационного комитета по организации и проведению

республиканского конкурса «Лучшее землячество года Республики Татарстан»

11 октября 2022 АСМО РТ
11.00 ч. зал заседаний (каб. 137)

Председательствующий -  Э.С. Губайдуллин
Секретарь -  Е.Г. Мизгирева
Всего членов оргкомитета -  8, присутствуют -  7.

Слушали: О подведении итогов и определении победителей
республиканского конкурса «Лучшее землячество года Республики Татарстан».

Выступили: Э.С. Губайдуллин, А.Г. Хабибуллин, В.К. Козонков,
Т.Д. Ахметвалеев.

Решили:
1. Утвердить победителей республиканского конкурса «Лучшее

землячество года Республики Татарстан» среди землячеств, осуществляющих свою
деятельность на территории города Казань:

Местная общественная организация г. Казани «Буинское 1 место
землячество»

Региональная общественная организация «Землячество 2 место
Алькеевского района»

Региональная общественная организация «Землячество 2 место
Апас по Республике Татарстан»

Местная общественная организация города Казани 3 место
"Балтасинское землячество"

Общество «Землячество Актаныш» 3 место

Региональная общественная организация «Землячество 3 место
«Чистопольские корни» Республики Татарстан

2

2. Утвердить победителей республиканского конкурса «Лучшее землячество
года Республики Татарстан» среди землячеств, осуществляющих свою деятельность
на территории города Набережные Челны:

Актанышское землячество 1 место

Сабинское землячество 2 место

Альметьевское землячество 2 место

Мамадышское землячество 3 место

Мензелинское землячество 3 место

Балтасинское землячество 3 место

3. За активную деятельность, направленную на обеспечение укрепления и
расширения связей земляков и землячеств при решении социально-экономических,
культурных и иных вопросов жизни населения поощрить благодарственным
письмом:

- Местную общественную организацию г. Казани «Арское землячество»;
- Местную общественную организацию г. Казани «Землячество БИЕКТАУ».

4. Ассоциации «Совет муниципальных образований Республики Татарстан»
организовать награждение победителей с вручением дипломов, благодарственных
писем, денежных призов в соответствии с Положением конкурса в рамках
выделенных денежных средств.

Секретарь Е.Г. Мизгирева